
Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - 
ASSOMASUL, no dia 18/12/2020. 
Número da edição: 2750

1853/2020

DECRETO N° 1853/2020     

  

“NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS” 

PATRÍCIA  DERENUSSON  NELLI  MARGATTO  NUNES ,  Prefeita  Municipal  de
Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe confere; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeado o Conselho Municipal de Saúde, composto pelos membros
abaixo enumerados,  para o período de 2019-2021,  observado o disposto na Lei
Municipal  nº  509,  de  30  de  março  de  1993,  com as  alterações  que  lhe  foram
introduzidas pela Lei nº 652, de 16 de abril de 1997: 

1 – TITULARES E SUPLENTES     

1.1 – do Prestador Público     

TITULAR – Ivoni Kanaan Nabhan Pelegrinelli 

SUPLENTE – Adriana Alves dos Santos 

1.2 – do Prestador Privado     

TITULAR – Luiz Guilherme Junior 

SUPLENTE – Jaqueline Gnoatto 

1.3 – dos Trabalhadores em Saúde 

TITULAR – Julimara Priscila da Silva 

SUPLENTE – Karina Azevedo Martins 

TITULAR – Maria Kellis Araújo Gonsalves 

SUPLENTE – Maria de Souza Oliveira 

1.4 – dos Usuários dos serviços de Saúde     

TITULAR – Jorge Ferreira Mendes de Mattos 

SUPLENTE – Claudenice Rocha de Oliveira 

TITULAR – Jair Hendges 



SUPLENTE – Marilene Cristóvão 

TITULAR – Livrada Dias Quintana 

SUPLENTE – Luiz Carlos Guerreiro 

TITULAR – Luiz Carlos Binelo de Campos 

SUPLENTE – Jhonatan Santana Rodrigues 

1.5 – Mesa Diretora     

Presidente do Conselho Municipal de Saúde : Maria Kellis de Araújo Gonçalves 

Vice Presidente : Luiz Guilherme Junior 

1º Secretário : Silvia Inêz Gonçalves 

2º Secretário : Jaqueline Gnoatto 

Art. 2º - O exercício da função de Conselheiro não será remunerado, considerando-
se como serviço público relevante prestado à municipalidade. 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário, em especial o Decreto nº 1.510/2017           

GABINETE  DA  PREFEITA  MUNICIPAL  DE  IGUATEMI,  ESTADO  DE  MATO
GROSSO DO SUL, AOS DEZESSETE DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE
DOIS MIL E VINTE. 

Patrícia Derenusson Nelli Margatto Nunes 

PREFEITA MUNICIPAL 

Matéria enviada por EDNELSON PELEGRINELLI 


